
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «01»  февраля   2023 года       №  01-04/49 
 

О проведении мониторинга по формированию 

объективной ВСОКО в образовательных 

организациях города Евпатории 
 

 

      Во исполнение приказа Министерства  образования,  науки  и  молодежи  Республики  

Крым от 26.12.2023 № 2088 «Об итогах проведения мониторинга по формированию 

объективной ВСОКО в образовательных организациях Республики Крым»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  мониторинг по формированию объективной ВСОКО в образовательных 

организациях с 15.02.2023 по 22.02.2023 с учетом информации в Справке (приказ 

МОНмРК от 26.12.2023 № 2088), рекомендаций для системы общего образования по 

основным подходам к формированию объективной ВСОКО. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

2.1. Внести изменения и дополнения в существующую нормативно-правовую базу 

функционирования ВСОКО в соответствии с действующим законодательством  до 

15.02.2023  
2.2.Обеспечить своевременное направление работников соответствующих категорий на 

обучение по дополнительной профессиональной программе повышения 

квалификации школьных управленческих команд по вопросам формирования 

ВСОКО. 

3. Предоставить обобщенную информацию об итогах проведенного мониторинга в ГКУ 

«Центр оценки и мониторинга качества образования» 26.02.2023. 

4. Данный  приказ  разместить  на сайте   управления   образования  администрации 

города  Евпатории. 

5. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя начальника 

управления образования администрации города Евпатории Онищенко Н.Р. и 

директора  МКУ  МЦОДМОО  Мироненко О.Е. 

 

 

 

Начальник  управления  образования  

администрации  города  Евпатории      В.И. Жеребец 
 

 

 

Мироненко О.Е. 

Прокофьева М.Ю., 31260  



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 

 

 



 


